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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO
SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-SMC-004-2026

OBJETO: MEJORAMIENTO DE ESCENARIO DEPORTIVO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO, SANTANDER'.
FECHA: 12 DE FEBRERO DE 2026

Dentro de la oporfunidad sefalada en el cronograma de los Téminos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA reafz6 la verificacién de kos requisitos habilitantes de orden juridico de
conformidad con Io establecido para los REQUISITOS HABILITANTES — CAPACIDAD JURIDICA.

Asl las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar Ia seleccién objetiva de los oferentes y la aplicacion
da las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de selecclén, se presenta el actual informe de verificacién de requisitos habilitantes de orden Juridico,

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT DOMICILIO DIRECCION TELEFONO REPRESENTANTE LEGAL
M2L CONSTRUCTORES SA.S 13.530.772 Saniznder Camera 747 -31 Barria Kennedy | 3228805724 LUIS ANTONIO
1 9. e v HERNANDEZ BERNAL
{
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES OBSERVACIONES
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. [ oferente subsand, allegando la carta dg
resentaciin de la propuesta con el respectivo aval
o & la propuesta por parte delaingeniera civil LAURA
SFBEA%E%}?EM’E’EEJ RCELA MARTINEZ, dentificada con céduta de|
cirdadania No. 1.088,766.216 y Matricula Nd
151037-0530989 STD
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE e adjunta folocopla legible de la Cédula de
Falios 45 udadania No, 13.539,772 expedida en Lebria,
erteneciente al sefior Luis Antonio Heméndez
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ernal, quien segun el certificadoe de la Céamara de
mercio es el Representante Legal de la
ociedad.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
Folios 7-11
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE CUMPLE
LA LEY 789 DE 2002), Folios 12
FORMATO (EM ORIGINAL).
CUMPLE 1Se adjunta cerificado de la Camara de Comercic de
Folio 13-20 Bucaramanga expedido el 05 de febrero de 2028, L9
CERTIFICADO  EXISTENCIAY REPRESENTACION sociedad tlene una duracién Indefinida y su objetd
LEGAL social incluye expresamente la "construccibn def
pbras civiles*. El Representante Legal cuenia corf
facultades para contratar sin Iimite de cuantia.
PARA FERSONAS NATURALES NIA
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES Cumple . i
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Fafios 31.23 Verificado por la enfidad
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIFLINARIOS Cumple Verficad \a entidad
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folios 24-26 icado per la entida
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES Fo(t?::,;*:r?zs Verificado par la entidad
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA Cumple .
NACIONAL DE COLOMBIA Follog 29-31 Verificado por la entidad
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS - Cumple
REDAM Folios 34-35
CERTIFICADO DE INHABILIDADES POR DELITOS Cumple Verificad a enfidad
SEXUALES CONTRA MENORES DE 18 AROS Follos 32-33 erilicado por a entida
DECLARACIAON JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL N/A
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN Cumple
INHABILIDAD © INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Fouupas
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUAGION MILITAR Cumple [Segin el numeral 15 de la propuesta y la verilicacién
Folios 37-38 de la_ cédula del Representants Legal (C.C
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13.,530.772), ¢l sefier Hemandez Bemal supera log
0 afios de edad. De acuerdo con el pliego def

condiciones vy el Decreto 2150 de 1995, este

requisito solo es exigible para menores de 50 afios

COMPROMISO ANTICORRUPCION Cumple
Folio 39
ACTA DE JUNTA DE SQCIDS NIA Al revisar el Cerlificado de Existencia
[Representacion Legal de la Camara de Comercio def
[Bucaramanga (Folios 13 al 20), se constata que e
Representante Legal, Luis Antonio Heménd
[Bemal, “no tendré restricciones de contratacin po
razon de la naturaleza ni de [a cuantia de los aclo
que celebre™ Por tanto, segin los términos de |
nvitacién, no requiere autorizacién adicional de |
Eun!a de socios para presentar la oferta ni suseribir e
contrato
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION IAllegd Tarjeta Profesional y antecedentes COPNIA
BE VIGENCIA % = de la ingeniera civil LAURA MARCELA MARTINEZ]
SUBSANOICUMELE] dentificada con cédula de ciudadanfa No
1.098.766.216 y Matricula No 151037-0530989 STD)

CONCLUSION

Una vez verificados l0s requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

[No.d PROPONENTE I ESTADD JURIDICO ]
[T M2 CONSTRUCTORES SA.S. | HABILITADO JURIDICAMENTE |

En constancla, se firna a los doce (12) dias del mes de Febrero del afio Dos Mil Veintiséis (2026)

CARLOS HERNANDO CORZ0O REY
Aspeclos Jurldicos.

Prayectd: Ab, Andrés Guiliermo Bamens Lizcano -CPS Asesor Juridico-
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SELECCION MINIMA CUANTIA No. OBR-SMC-004-2026

OBJETO: “MEJORAMIENTO DE ESCENARIO DEPORTIVO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO
DE RIONEGRO, SANTANDER".

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS
TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON SESENTA Y NUEVE
CENTAVOS M/CTE {$479.539.934,69) (Incluido tributos, contribuciones, tasas, impuestos y en general
todos los gravamenes a que se ha a lugar de acuerdo a la clase de contrato).

El dia 12 de febrero de 2026 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizd el cierre de la convocatoria y se
procedié a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacién e infraestructura de
FONCOLOMBIA, |a hora de llegada, el niimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales y/o juridicas

participantes, presentandose las siguientes propuestas.

NOMBRE DEL PROPONENTE

M2L CONSTRUCTORES S.A.S.

FOLIOS

72

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1, EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

El proponente podra acreditar [a experiencia en minimo uno
(01) y maximo cinco (05) CONTRATOS, terminados antes
de la fecha de aperiura del proceso, en los cuales deberan
acreditar la experiencia en contratos cuyo objeto esién

relacionados con “CONSTRUCCION Y/O ADECUACION |
YO MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE |

ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O PARQUES Y/O OBRAS
CIVILES " cuya sumatoria de los valores tolales

ejecutados (incluido IVA) en SMMLYV, sea mayor o igual af |

NOTAS CAPITULO EXPERIENCIA

NOTA 1: La Certificacién por parte de la contratista
ACOMPANADA del Contrato Y Acta de Recibo Final YIO
Acta de Liquidacion, presentada por los proponentes para
acreditar la experiencia deberdn ser expedidas por la

“| CONTRATO No. 1: CUMPLE FOLIOS: 44-

56 71 CONTRATO No.: 00-629 del 29 de
sepliembre de 2023
CONTRATANTE: MUNICIPIO
LEBRIJA, SANTANDER
CONTRATISTA: M2L CONSTRUCTORES
SAS.

DE

| OBJETO: MANTENIMIENTC A LA

INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS
ESCUELAS DEL MUNICIPIO DE LEBRIJA,

CONDICIONES | cincuenta, (50%) por cienfo def presupuesto oficial |: CUMPLE- SANTANDER
TECNICAS | expresado en SMMLV. - “™= 1 VALOR DEL CONTRATO:; $
EXIGIDAS = 371.303.390,00
- ANO TERMINACION: 2023
SMMLV CONTRATO: 320,08

PARTICIPACION: 100%

{ 1. SMMLV QUE APORTA: 320.08

2. OBJETO Y/O ALCANCE: CUMPLE
{Clasifica como "Obras Civiles" y
*Mantenimiento de Infraestructura” segtin
el numeral 1.5 de los Estudios Previos yla

;| invitacion)

3. CONTRATQ: CUMPLE
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. OBR-SMC-
004-2026

entidad confratante, donde se especifique por lo menos lo
siguiente;

a.) Nombre del contratante

b.) Nombre del contratista

¢.) Objeto de! contrato

d.) Fecha de inicio y fecha de terminacién del contrato
&.) Valor del contrato

f.} Valor ejecutado

g.) Nombre y firma de quien{es) suscribe(n) el documento

ylo de quien(es) emite(n) la certificacion.

NOTA 2: Tratandose de consorcios © uniones
temporales, se atenderdn las siguientes condiciones
para soportar la experiencia acreditada:

a) Cuando en un confrato que se presenta como

experiencia el ejecutor haya sido un consorcio o union |
temporal, y el proponente haya sidoe integrante del |-
mismo, el porcentaje que se acreditara como valor, |-

serd el resultado de multiplicar el tofal ejecutado del
valor por &l porcentaje que le correspondia dentro de
gsa union temporal o consercio. En estos casos, los

proponentes deberan, ademas de los documentos |

solicitados para acreditar la experiencia, adjuntar
copia del acta consorcial o de la union temporal, {si

dentro de fos documentos aportados no es posible |

deferminar el porcentaje de participacién). En caso

de que el oferente no cumpla con este requerimiento, |

y solo para este caso especifico, no se fomard en
cuerta esta experiencia para el calculo de la
acreditacion respectiva.

b.)
gjecutado por integrantes de un proponente plural que

hoy conforman un nuevo proponente plural, el mismo |
se acredifara en valor y en cantidad como un contrato |°
para cada integrante del proponente plural de acuerdo |
con su porcentaje de participacion, quiere esto decir |

gue ese confrafo, valdrd como un contrato, para

¢ada uno de los integrantes del proponente plural; se |

contabilizara fanfas veces como integrantes lo
acrediten para este proceso.

NOTA 3: Cuando el proponente sea una persona |
juridica, que tenga menos de tres (3) afios de |
constituida, puede acreditar la experiencia de sus |
acclonistas, socios o constituyentes que deberéin estar |
registrados en el RUP (Registro (inico de Proponentes), |

NOTA 4: Para el caso de personas naturales, el hecho
que el aspirante haya adquirido experiencia y esta se
encuentre publicada en el RUP, no significa que ha
adquirido idoneidad por fuera del alcance del drea de la

Cuando se presente un contrato que haya sido |

t

Sl smen i
bl =

e

4 4. ACTA DE RECIBO FINAL Y/O

LIQUIDACION: CUMPLE (Se aporta Acta
de Liquidacion suscrita el 28 de diciembre
de 2023)

5. ACTA CONSORCIAL: NiA (EI

.| proponente participa de forma individual)
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REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SMC-
FONCOLOMSBIA 004-2026

especialidad.

NOTA 5: El proponente debera diligenciar y presentar el
formato condiciones de experiencia, Anexo de los
términos de referencia. -

\Requisito Experiencia del Proponente: CUMPLE

1.2. PERSONAL MiNIMO REQUERIDO (Capacidad Técnica Requerida de los Términos
de Referencia)

REQUISITO
CONDICIONES EXIGIDAS PROFESIONAL CUMPLE f
OFERTADO _CUMPLE
Profesidn:
ING GIVIL ; CUMPLE - 53
PORCENTA.E DE DEDICACION 30% IS
Experiencia general:
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo 'GUMPLE 66-68
cinco (08) afios de experiencia General a partir de D ggliljgl?ENZ
|2 expedicion de Ia {arjeta profesional. CC. -
1.099.362.015 |
_— . Pregrado: |

Experiencia Especifica ING. C Va"' 1P| }
Acreditar mediante certificacion expedida como N%b%y%gz'
director de Obra en méximo tres (32 contrato cuya Fecha S
sumatoria sea equivalente a seis (06) meses de | |hserincian: |- CUMPLE" 66-68
ejecucion, cuyo objeto haya consistido en | 1905011 | i
“CONSTRUCCION Y/O ADECUACION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O MANTENIMIENTO DE | posqrado:
ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O PARQUES VA
Y10 OBRAS CIVILES”
Carta de compromiso ORIGINAL, - ‘3-"?“3 se- 53

- encuentra’;

- firmada |
Fotocopia tarjeta profesional ' CUMPLE.- 64
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FONCOLOMSIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIG\DI:;ogsBR.SMC.

REQUISITO
CONDICIONES EXIGIDAS PROFESIONAL CUMPLE!/ FOLIOS YIO
OFERTADO NO OBSERVACION
CUMPLE
Profesion: “
INGENIERO CIVIL CUMPLE 57
PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
Experiencia general - _”5‘"
Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo " CUMPLE * 60-83
fres {03) afios de experiencia General a partir de (a LAURA -
expedicion de la tarjeta profesional. MARCELA
MARTINEZ
ALVAREZ C.C.|——
1.098.766.216
Experiencia Especifica T.P. 151037- |
0530989 STD
Acreditar mediante cerlificacion expedida como ' ; 7
Inscnpcwn ‘ Lok s

residente de obra mélximo fres (3)( éao)ntrato cuya
sumatoria sea equivalente a seis (06) meses de ‘ T X
ejecucion, cuyo objeto haya consistido en 19!0812020 CUMPLE . 60-63
“CONSTRUCCION Y/O ADECUACION Y/O | Posarado:
MEJORAMIENTO YIO MANTENIMIENTO DE ﬁ,rA
ESCENARIOS DEPORTIVOS Y/O PARQUES Y/O

OBRAS CIVILES
SUBSANG 3
Carta de compromiso ORIGINAL “lacartase ) 57
encuentra ¢
 finmada _
Fotocopia tarjeta profesional * CUMPLE 58
Requisito-Personal Minimo: CUMPLE "~ "~ <RI T T

1.3. EQUIPO MINIMO (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EQUIFO MINIMO REQUERIDO

El oferente allegd el formato debidamente
suscrito y oferta el equipo modelo 2019,
| subsanando este requisito.

EQUIPO
MINIMO

SUBSANO

Ei proponente debera poner a disposicion del proyecto (CUMPLE)

durante su ejecucion, el siguiente equipo minimo
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FONCOLOMBIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No, OBR-SMC-
004-2026

requerido, teniendo en cuenta que el madele del equipo
ofrecido debera comesponder a un afio no inferior a 2016

S oNoxs P SEQUIBOL- 7
Pulidara industrial para pisos
de granito

AL gl ECANTIDAD 3
1 und

NOTA 1: La permanencia en el sifio de abra del equipo
minimo ¥ adicionat al minimo ofrecido para la ejecucion de | E
las actividades contratadas, sera exclusiva responsabilidad |-
del contratista, y estara condicionada af plan de trabajo y |
cronograma de aclividades y programacion de abra |..
presentada por el mismo y revisado y aprobado por el
interventor y supervisor.

Para acreditar el equipo minimo requerido, el proponente
debe tener en cuenta los siguientes requisitos para cada |
unc de los equipos: e o]
Se debe adjuntar documento donde se manifieste '
disponibilidad del equipo para el presente proyecto de
consiruccidn, firmada EN ORIGINAL por €] proponente. )
Se debe adjuntar documento donde se manifieste
disponibilidad del equipo para el presente proyecto de
construccion, firmada por el propietario del equipo.

\Requisito Equipo.Minimo Requerido; CUMPLE .~~~ =~ .=~

1.4. OFERTA ECONOMICA

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con [os parametros establecidos en la

invitacion OBR-SMC-004-2026, el cual se anexa a la presente evaluacion;
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FONCOLOMBIA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCIGN MINIMA
CUANTIA No. OBR-SMC-
004-2026

ANEXOS
ANEXD 1- PROPUESTA ECONOMICA

1,01 |LoCAlZST y repladen s 295131 5 2.368.105,30
1,00 |Eccaxtieacion oo mxoe y escateras [ 112 |s noewls 4 260676,37
1,03 | impieza y deciniacrion o8 MUTDs ¥ IS5 [ E0®m (5 178873 8 143IRTELD
1,04 |Cesmnoie de malas gRanizadns exdslenes A2 135 1 87570 8 131.723.51
1.05 fDesmonte ge enchape de bl plso y miso [£7] 1235 {5 286/805) § 1542635.55
1,05 [ Ceemonts d8 aaratos BT ¥ i2@Tanos N 650 I3 507921 § 89676567
1,07 [Dessmorte 02 IBCes SantEtas anes NIMas e IRraAcas, Incluye gemdicion A 534 ] J7.31863) 5 1982 517,29
[1,08 | Desmants o puertas y porimes [ bl 194332 § [
1,09 [Desngie (B TS ¥ (Esednres D 3800 y =TT K 1ARODW |
[1,10]{1330 ¥ Oestaste Ge pREATINICE, ATOS Y echuCiras Meatas M FLINE =B FI5T9153
1,11 (DEnrkan o s M2 1774 [§ 1501930 § 191850591
1,12{Denaicx &6 pxade pso W2 B [s %0150 138
1,13} dernoticion g2 muEs M2 X |§ 20051 § TAXI 16
—————— e - —-—_—_—— /1 2 SR ] L
() IS 05, Pl A
21 |Frisos 1.3 para rums ] 688 S BELSS| § 24055%,15
A2
KL

H s
il smrs:melrﬂzz:mmm UND 5 MBS A
| 5,03 F ) 60  is  SmAigm|s 407775200
| 5,54 {surmintstio e nsialacton d2 alnes wo 2 |5 2 somoam|s 1.054.053,00
{ 5,05|ourto faranaco 12 UND 2/m |s 200658 § 125137
| 5,05 [Tuberta PVC Sartiana - W F T B5EST S 1.063 885,45
| 5,87 |Funio exrttario en twherta AVC D=2 UND 8 s 5A834 S 449574.74
508530 sanftano en fterl AVC DT UND 4,00 5 &3.056111 § 1222445
506 [ Tuberta ACP 1227 M mes |5 11.013701 § DTAD BT
5,10 Tuberia PVC sanftaxia £ M 233 |5 5 1.457.514,34
11 }Purdo satxio en fuberta AT D=4~ LD B 5 -
Sectraue,
a2 ENCNGRE CEYamica S0 ¥ MLTDE B0 (BAND Y COCINAY. i SO A
CHO {m} Antideslzarte




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO | CUANTIA No. OBR-SMC-
FONCOLOMBIA Q 004-2026

7.0 INITALACICHEZ ELECTRICAT

701 [Dezmarte yreposioon de Taliero siechico df 24 pussing, inciioe Grene kers UND 1] s 210734 m | '§F 221073403

702 (Mo Evcirico Lurr norrs =cto 15 metos UMD 34 00 & 59158930 | $ 20.348.036.06 |

7,03 [Tomarorriems Dobie kngiiud proesedio 15 metras UND 10,00 3 54766892 | $ SA?E 49, .13

70-! Duminiciro & Insakcion refiecior iod oo CICEnarts acsoriivig 3 3 25.555173.?5
- = & e

g,u1 Demarcacion de e eroio depoiive [*H 160,00 3 13.168.24 | § 1.066.972.11

9 2 {RESauACon de arces Metalicos, pATIManos, ¥ Bazes e oaners o balonre =y UND 800 L 45383500 | § 31.530.580.,0

9,03 |3umniziro e instaitacion de tleros pars cancha meatiple UND 2,0 * 71087857 | 3 1439.757,14
Zuminisiro £ nstxacion ¢r pErpols &N per?) estuckrsl HBE 1680, coareas e

9,04 merd) recangiy 1S 0xAmm y aablerts en t2fa arqueesieied o similar, U 10 ¥ 48S00000M | £18.900 000,000

i EEA A
I000% & 136571680779

1,00% # 3522084 50
&500% 3 1? !‘ﬂ..'l‘.l?.l?

OO K G iy g ey

PARAGRAFO: L s descripciones y centidades antes descri#as pueden sor modificadas conforme EL
FONDO MIXTO lo requéera en ef frenscurse de ejecudion del eontrato, ya sea con el fin de incinir o
excluir alfim otro proceso yo subproceso o incrementsr o disminuir cantidades en algimo de elios,
segiin se presente la necesidad.

£l valor tota! de i3 presente propuestn es de CUATROCIENTOS SETENTA Y HUEVE MILLONES
BOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO NIl CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS COM
SIETE CENTAVOS MICTE {$479.245.£43,07] {(Inchido fributos, contribuciones, tasas, mpuestos, y
en general Indos los gravamenes a Gue haya lugar de acuerdo con B clase de contrato).

=

2L CONSTRUCTORES
900500-467-6
LUIS ANTONIO HERNANDEZ BERNAL
Representante I egal
13539772

El proponente M2L CONSTRUCTORES S.A.8. presento su oferta economica en estricto cumplimiento de
los parémetros, formatos y condiciones establecidos en la [nvitacion OBR-SMC-004-2026.

El presupuesto oficial estimado por FONCOLOMBIA para la ejecucién del proyecto de mejoramiento del
escenario deportivo del municipio de Rionegro, Santander, asciende a la suma de CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y
CUATRO PESOS CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS M/CTE ($479.539.934,869).

Por su parte, la propuesta econémica presentada por el proponente, conforme al formulario de presupuesio,
corresponde a la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS
CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS CON SIETE CENTAVOS
M/CTE ($479.245.449,07).

En consecuencia, al realizar la comparacion entre el valor de la oferta presentada y el presupuesto oficial,
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REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SMC-
FONCOLOMBIA 004-2026

se evidencia que la propuesta econémica de M2L CONSTRUCTORES S.A.S. es inferior al presupuesto

oficial fijado por la Entidad, razon por la cual se ajusta al limite presupuestal establecido y cumple con el
criterio de seleccién objetiva por menor precio.

'Requisito Oferta Economica: CUMPLE

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico y Oferta Econdmica de la
propuesta, se concluye:

PROPONENTE ESTADO

M2L CONSTRUCTORES S.A.S. * HABILITADO TECNICAMENTE

=

Para constancia, se firma a los Doc’é‘('IZ) dias del mes de Febrero de Dos Mil Veintiseis (2026)

1
!

i . !
SILVIAB%ANN Lozano siErrA i
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

Comité Evaluador

Mo i

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comite Evaluador

Proyecté: ANDRES GUILLERMO BARRERO Cps Asesor Juridicé W !

St . ———.
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- ‘M2l CONSTRUCTORES S.A.S,
'NIT:'900.500.487-6
CRA 8 N*10-38 LEBRIJA SANTANDER
TEL. 6568428

Rionegro Santander, 11 de febrero de 2026

Seforas

FONCOLOMBIA, FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION SOCIAL
DE COLOMBIA.

Carrera 51 # 50 - 42 barrio los cedros

Bucaramanga, Santandet

REFERENCIA: Procase de Contratacién No, SMC-004-2026

OBJETO: "MEJORAMIENTO DE ESCENARIC DEPORTIVO DEL CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE RIONEGRO, SANTANDER'

Asunto: suscribe y quien avala la propuesta.

Yo Laura marceia Martinez Alvarez En mi calidad de profesional de la ingenleria, debidamente
inscrito y con matricula profesional vigente 151037-0530989 STD , AVALO el contenido técnico de
la presente propuesta presentada por la sociedad M2L CONSTRUCTORES 8.A.S. para el proceso
de invitacién OBR-SMC-004-2026, cuyo objeto es el "MEJORAMIENTO DE ESCENARIO
DEPORTIVO DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE RICNEGRO, SANTANDER".

Lo anterior, con el fin de garantizar la idoneidad técnica en la estructuracién de la oferta y en
cumplimiento de la normativa vigente que regula el ejercicio de la Ingenieria en Colombia. Para tal
efecto, se adjunta copia de mi tarjeta profesional y el certificado de vigencia y antecedentes ético-
profesionales expedido por el COPNIA.
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a Hel profesional
LAURA MARCELA MARTINEZ ALAVREZ

C.C: 1.098.766.216 de BUCARAMANGA
T.P: N°151037-0530988 STD

Carrera 8 No. 10-38, Edificlo Torre Europa, oficing 102, Lebrija. Tel. 6566428




CONBTRUCTORCE

M2l CONSTRUGCTORES S.AS.

NIT: 900.500.467-6 _. —
CRA 8 N°10-38 LEBRIJA SANTANDER
TEL, 8566428

HEERC 1 IRk

INGENIERIA CIVIL

LAURA MARCELA
MARTINEZ ALVAREZ

1D: 1098766216

UNIVERSIDAD PONTIFICIA
BOLIVARIANA
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Carrera 8 No. 20-38, Edificio Torre Europa, oficina 102, Lebtija. Tel. 6566428 5‘




M2L CONSTRUCTORES S.A.S.
NIT: 900.500.467-6

CRA 8 N° 10:38 LEBRIJA SANTANDER
TEL. 6566428
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CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N* 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogoti D.C.
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Carrera 8 No. 10-38, Edificio Torre Europa, oficina 102, Lebrija. Tel, 6566428
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- —-  M2L CONSTRUCTORES-S.A'S.
NIT; 800.500.467-6
CRA 8 N” 10-38: LEBRIJA SANTANDER
TEL. 6566428

FORMATO - PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Rionegro Santander, 11 de febrero de 20286. ki

Sefiores

FONCOLOMBIA, FONDQ MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION SOCIAL
DE COLONMBIA.

Carrera 51 # 50 - 43 Barrio Los Cedros

Bucaramanga, Santander

REFERENCIA: invitacidn No. SMC-004-2026
OBJETO: 'MEJORAMIENTO DE ESCENARIO DEPORTIVO DEL CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE RIONEGRO, SANTANDER'

Asunto: Carta de compromiso profesionatl

Yo, ROBINSON DIAZ LOPEZ identificado con cedula de ciudadania No. 1.099.362.015 de
actuando en nombre propio ¥y de profesion INGENIERO CIVIL con matricula profesional N®
68202206765 expedida por el Concejo Profesional Nacional de Ingenisria, manifiesto que me
compromete a desempefiarme como DIRECTOR DE OBRA  del Proceso de Contratacion de la
Referencia con una dedicacién del 30%, durante el plazo, la dedicacién, caracteristicas y
requerimiento solicitados, exigidos y determinados por el FONDO MIXTO para et cumplimento del
objeto del presente proceso, en caso de seradjudicado a la empresa M2L CONSTRUCTORES SAS.

Cardialmente.

Alpr

Firma del profesional
OBINSON DIAZ LOPEZ

C.C: 1.089.382.015 de Lebrijja.

T.P: N° 68202208765 STD

Carrera 8 No. 10-38, Edificlo Torre Europa, oficina 102, Lebrila. Tel. 6566428




e M2L, CONSTRUCTORES S.A.S.
NIT: 900:500.467-8
CRA 8 N° 10-38 LEBRIJA SANTANDER
TEL, 6566428
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COMETRUDTORER

M2L CONSTRUCTORES S.A.S.

NIT: 800.500.4676

CRA 8 N°* 10-38. LEBRIJA SANTANDER
TEL. 65686428
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CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 7Z8 N9 - 57 - Teléfono: 322 019) - Bogotd D.C.

c-mall; contactenos@eopnla.gov.co

wwv.capnirgov.co

Carrera 8 No. 10-38, Edificio Torre Europa, oficina 102, Eebrija. Tel. 6566428




CONBTRUCTORES

M2L CONSTRUCTORES S.A.S.

NIT: 900.500.467-6

CRA 8 N° 10-38 LEBRIJA SANTANDER
TEL. 6566428

2. FORMATOQ - PERSONAL MINIMO REQUERIDO,

Ciudad y Fecha.

Seficres

FONCOLOMBIA, FONDO MIXTO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL Y LA GESTION SOCIAL
DE COLOMBIA.

Carrera 51 # 50 - 43 Barrio Los Cedros

Bucaramanga, Santander

REFERENCIA: invitacion No, SMC-004-2026
OBJETO: 'MEJORAMIENTO DE ESCENARIC DEPORTIVO DEL CASCC URBANO DEL
MUNICIFIO DE RIONEGRO, SANTANDER'

Asunto: Carta de compromiso profasional

Yo, LAURA MARCELA MARTINEZ ALAVREZ identificado con cedula de ciudadania No.
1.098.766.216 de BUCARAMANGA , actuando en nombre propic y de profesién INGENIERO CIVIL
con matricula profesional N°151037-0530889STD expedida por el Consejo Profasional National de
Ingenieria, manifiesto que me comprometo a desempefiarme come RESIDENTE DE OBRA del
Proceso de Contratacion de la Referencia con unha dedicacién del 100%, durante el plazo, la
dedicacion, caracteristicas y requerimiento solicitados, exigidos y determinados por el FONDO MIXTO
para ei cumplimento del objeto del presente proceso, en caso de ser adjudicado a la empresa M2L
CONSTRUCTORES SAS.

Cordiaimente.

%\VQL;;/ ]

Firma Yel/profesional

LAURAMARCELA MARTINEZ ALAVREZ
C.C: 1.098.766.216 de BUCARAMANGA
T.P: N®151037-0530988 STD

Carrera 8 No. 10-38, Edificio Torre Europa, oficina 102, Lebrija. Tel. 6566428




e =T M2L CONSTRUCTORES S5.A.5.
NiT:-200.500.467-6
CRA B'N° 10-38 LEBRIJA SANTANDER
TEL, 6566428
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INGENIERTA CIVIL

LAURA MARCELA
MARTINEZ ALVAREZ

ID: 1098766216

UNIVERSIDAD PONTIFICIA
BOUIVARIANA
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Carrera 8 No. 10-38, Edificlo Torre Europa, oficina 102, Lebrila. Tel. 6566428
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M2L CONSTRUCTORES SAS.
NIT¢900.500.467-6

CRA 8 N*10-38 LEBRIJA SANTANDER

TEL.-6566428
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CONBTRUCTOREY

EQUIPO MINIMO REQUERIDO

M2l CONSTRUCTORES SA.S.

NIT: 900.500.467-6

CRA 8'N° 10-38 LEBRIJA SANTANDER
TEL. 6566428

ITEM | DESCRIPCION | UNIDAD CANTIDAD
1 | Putidora industrial-para pisos de Und (1y und
granito marca Electrolix modelo
2019

Este equipo esia disponible para ser utilizado por la empresa M2L CONSTRUCTORES SAS
representada legaimente por el Luis Antonio Hernandez Bernal &l cual se encuentra
inscripto dentro de la lista de oferentes para el proceso mencionado en Ia referencia.

Atentamente:

%yymﬁé Sl

Henry Nifio Lizarazo
CC: 91.214.679

Anexo. copia- cedula de ciudadania

Propiedad del equipo 6 compraventa o documentos de vehlculos.

Carrera 8 No. 10-38. Edificio Torre Europa. oficing.102. Lebriia. Tel. 6566428
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M2L CONSTRUCTORES S.A.S,
NIT: 800.500.467-6.
CRA 8N° 10-38 LEBRIJA SANTANDER
TEL. 6566428
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